
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evaluering af indikatorer i 2017 ift. effektmål 2019: 

 

Indikatorer: At der italesættes tydelige krav til autenticitet og kvalitet ift. uddeling af støtte til events. 

Evaluering: 

 De nye retningslinjer for Puljen til kulturelle formål, godkendt på Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets møde d. 3. 

april 2017, indeholder blandt andet, som noget nyt, et princip om, at events, der fokuserer på autentiske 

aktiviteter og oplevelser, der er særlig unikke for kommunen og ikke kan opleves andre steder, prioriteres ift. 

tilskud. 

 

Indikator: At der udvikles en arrangørguide. 

Evaluering:  

 Kultur- og Fritidsafdelingen samarbejde om udviklingen af en arrangørguide, der vil gøre det lettere at udvikle og 

afholde arrangementer, både i det offentlige rum og i kommunens ejendomme, for frivillige foreninger og private 

initiativtagere.  

 Indholdet i arrangørguiden afstemmes med de berørte afdelinger i kommunen, f.eks. entreprenørservice og 

ejendomsservice, men også politiet og beredskabet. 

 Arrangørguiden vil efter planen være tilgængelig på kommunens hjemmeside i foråret 2018.  

 

Indikator: Kulturtopmøde afholdes bl.a. med fokus på at skabe kendskab blandt kulturaktørerne.  

Evaluering: 

 D. 4. maj blev årets kulturtopmøde afholdt. Årets møde var opdelt i to afdelingen. Den første del bestod i en 

lancering af den nye kulturstrategi, mens den anden del bestod af en markedsplads for erfaringer og ideer, hvor de 

deltagende foreninger, frivillige og kulturinstitutioner fik mulighed for sammen at diskutere og udvikle nye ideer til 

problemstillinger de selv havde valgt. Dette bidrog til et større kendskab til hinandens arbejde, udfordringer og 

muligheder. 

 Kulturafdelingen og Slagelse Kulturråd arbejder sammen på at gøre kulturtopmødet til en stærk tradition i 

kommunens kulturliv. Der bygges videre på erfaringer fra kulturtopmøderne i 2016 og 2017. 

 

 

De kulturelle events i Slagelse Kommune skal 

bygge på en autentisk stedsbunden identitet, det 

særligt unikke for kommunen og høj kvalitet.  

Gennem tydelighed omkring hvad vi mener 

kendetegner autentiske events med høj kvalitet i 

Slagelse Kommune, skal vi understøtte udviklingen 

af eksisterende og nye events. Det autentiske 

element kan bygge på en historisk, geografisk eller 

kulturel forankring. For de tre større byer i 

kommunen vil der især være fokus på events, der 

understøtter følgende fortælling om byerne: 

- Slagelse som studieby. 

- Korsørs maritime kulturarv. 

- Skælskør som kunsthåndværkets by. 

Autentiske kommunalt støttede events 

Effektmål 2019: 

- Events med højere grad af historisk, 

geografisk eller kulturel autenticitet. 

Indikatorer 2018: 

- Alle kulturaktører samles på f.eks. 

foreningsportalen, så det er let for 

aktørerne at få overblik og kontakt med 

hinanden. 

- Opbygge platform for samarbejde mellem 

erhvervs- og kulturliv i kommunen. 

- Kulturtopmøde afholdes igen og etableres 

som fast stærk tradition, hvor 

kulturaktørerne mødes og udveksler 

erfaringer og ideer. 


